
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XVXCWD+X4CHP5UGMMUNVEG

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Sexta-feira • 19 de Janeiro de 2018 • Ano VI • Nº 803

 
 

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica: 

 
 
  
 
• Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 10.001/2018-SRP|TUR - 

Objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais contratações de 
pessoa jurídica para a prestação dos serviços de segurança desarmada, 
com autorização da Polícia Federal 

 



Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XVXCWD+X4CHP5UGMMUNVEG

Sexta-feira
19 de Janeiro de 2018
2 - Ano VI - Nº 803

Licitações





ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ – AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 
Nº. 2018.01.15.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Banabuiú/CE torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 06 de fevereiro de 2018, 
às 09h00min na Sede da Comissão de Licitações localizada na Av. Queiroz Pessoa, nº 435 - Bairro Centro, Banabuiú/CE, estará realizando sessão para 
recebimento e abertura dos envelopes com as propostas de preços e documentos de habilitação para o Objeto: Seleção de melhor proposta para o Registro 
de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados ao Hospital Municipal Senador Carlos Jereissati através da 
Secretaria de Saúde do Município de Banabuiú/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, de segunda à quinta-feira das 
07h30min às 12h, e das 13h30min às 17h, e na sexta-feira das 08 às 13h. Banabuiú/CE, 19 de janeiro de 2018. Luiz Ernesto Macedo Mendes - Pregoeiro 
Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Adiamento - Pregão Eletrônico Nº 2018.01.08.1-PESRP. O Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Itapajé – Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que a abertura prevista para o dia 24 de Janeiro de 2018, às 11:00h (onze 
horas), Horário de Brasília/DF, do Pregão Eletrônico nº 2018.01.08.1- PESRP, com fins ao Registro de preço visando à aquisição de gêneros alimentícios 
destinados aos alunos assistidos pelo Programa de Alimentação Escolar – PNAE do Município de Itapajé/CE, conforme termo de referência em anexo ao 
Edital, tendo em vista alteração do Termo de Referência  do edital, fica portanto marcada nova data de abertura para o dia 02 de Fevereiro de 2018 às 11:00h 
(onze horas), Horário de Brasília/DF. Maiores Informações: site: bllcompras.org.br e/ou no endereço citado e pelo Fone: 085 3346-1015, no horário de 
08:00h às 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação - Tomada de preços Nº 2018.01.17.1. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro-CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo 
dia 08 de Fevereiro 2018 às 08h00min, na Sede da Prefeitura, localizada à Av. Avenida dos Três Poderes, nº 75, Centro, Dep. Irapuan Pinheiro-CE, estará 
realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço Global, tombada sob o Nº 2018.01.17.1, com fins à contratação 
de empresa para executar serviços de manutenção, recuperação e melhoria da malha viária e podas de árvores em diversas ruas da Sede e dos Distritos de 
Deputado Irapuan Pinheiro, conforme Projeto Básico. Maiores informações na Sede da CPL, ou pelo telefone (88) 3569-1218, no horário de 07h30min às 
11h30min. Dep. Irapuan Pinheiro-CE. Maria Joelma Moreira – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 001/2018/PP/SEDUC. O Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Pedra Branca-Ce torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 02 de Fevereiro de 2018, às 10:00hs, no Centro 
Administrativo Cesário Mendes, Rua Furtunato Silva, s/n, centro, Pedra Branca-CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, tombado 
sob o nº 001/2018/PP/SEDUC, com o seguinte objeto: aquisição de livros didáticos  destinados as escolas, alunos e professores e  kit escolar para os alunos e 
professores do programa Educação Jovens e Adultos – EJA, junto a Secretaria de Educação do Município de Pedra Branca/CE, o qual encontra-se na íntegra 
na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0..88-3515.2444, no horário de 08:00h às 14:00h e no site do Tribunal de 
Contas dos Municípios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Sebastião Alves de Mesquita Filho – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° PP.001/2018-SIE. A Prefeitura Municipal de 
Bela Cruz, através do Pregoeiro Oficial, torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial, do Tipo Maior Lance Global, Processo 
N° PP.001/2018-SIE para Permissão onerosa de espaço público por empresa especializada na prestação de serviços de organização, operacionalização, 
coordenação e execução de evento, com fornecimento de materiais, mobiliário, equipamentos, serviços de palco, iluminação sonorização compatíveis ao 
rider de cada banda convidada, suporte logístico, material de apoio técnico, divulgação local, registro fotográfico, contratação de bandas, visando atender 
às demandas do Carnaval de Bela Cruz do ano de 2018, conforme especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I, parte integrante do presente 
edital, com data de abertura designada para o dia 02 de Fevereiro de 2018, às 09:00h, na Sede da Prefeitura Municipal de Bela Cruz, sito a Rua 07 de 
Setembro, nº 34 – Centro – Bela Cruz/CE. Maiores informações pelo telefone: (88) 3663-1150 ou na Sala da Comissão de Licitação e pelo site www.tcm.
ce.gov.br/licitacoes. Bela Cruz-CE, 19 de Janeiro de 2018. Francisco Edinaldo Almeida - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaribara - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2018011702-TP. O Presidente da Comissão de 
Licitação do Município de Jaguaribara – CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 07 de Fevereiro de 2018 às 09:00 hs, 
na Sede da Comissão de Licitação da Prefeitura de Jaguaribara, localizada na Rua Bezerra de Menezes, 350, Centro, Jaguaribara - CE, estará realizando 
Licitação na Modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço, cujo objeto é a contratação de serviços de assessoria e consultoria na 
área de recursos humanos, folha de pagamento e outros serviços relacionados ao setor junto a Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE, o qual encontram-se 
disponíveis no endereço acima, no horário de 08:00hs às 13:00hs. Jaguaribara – CE, 19 de Janeiro de 2018. Geovane da Silva Alves – Presidente da 
CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2018.01.16.1. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro-CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 
07 de Fevereiro 2018 às 08h00min, na Sede da Prefeitura, localizada à Av. dos Três Poderes, nº 75, Centro, Deputado Irapuan Pinheiro-CE, estará realizando 
licitação na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço Global, tombada sob o Nº 2018.01.16.1, com fins à contratação de empresa 
para executar serviços de ampliação do Sangradouro do Açude Boqueirão, localizado no Sítio Boqueirão, Distrito de Baixio, Município de Deputado Irapuan 
Pinheiro - CE, Conforme Projeto Básico. Maiores informações na Sede da CPL, ou pelo telefone (88) 3569-1218, no horário de 07h30min às 11h30min. 
Dep. Irapuan Pinheiro-CE. Maria Joelma Moreira – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Jucás –  Aviso  de  Licitação  -  Pregão Presencial  Nº 001/2018 – Secretaria Municipal de Assistência 
Social. O Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, torna público que no dia 02 de Fevereiro de 2018, às 09hs:00min (horário local) 
fará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 001/2018 - SMAS, cujo objeto  é  a  contratação de prestação de serviços para realização de capacitações 
e oficinas para os gestores, trabalhadores e conselheiros da assistência social oportunizando o acesso a qualificação, aos conhecimentos, aos conteúdos 
atualizados, desenvolvendo habilidades e atitudes essenciais ao desempenho de suas atribuições legais, na perspectiva de contribuir para a efetividade da 
política de proteção Social no Município de Jucás, conforme Termo de Referência e anexos, de responsabilidade da secretaria Municipal de Assistência 
Social. Local de Audiência Pública: Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua José Bento, nº 157 - Bairro São Mateus. Jucás em 19 de 
Janeiro  de 2018. José Willian Pereira da Silva – Pregoeiro da PMJ.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolândia. A Prefeitura Municipal de Hidrolândia/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, 
torna público, nos termos da Lei n° 8.666/93, que fará realizar Procedimento Licitatório – Modalidade: Pregão Presencial  Nº. PMH-180118-PP01 – Objeto: 
Aquisição de veículo tipo ônibus (seminovo) destinado ao transporte escolar dos alunos da Rede de Ensino do Município de Hidrolândia/CE.  Sessão Pública 
e Início da Abertura dos Envelopes: 08h00m do dia 01/02/2018 – Local: Sede da Prefeitura Municipal – Avenida Luiz Camelo Sobrinho, 640, Centro, CEP: 
62270-000, Hidrolândia–CE.  O Edital e Anexo se encontram disponíveis no Setor de Licitações em dias de expediente normal, das 07h30min às 13h00min e 
no endereço eletrônico http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Hidrolândia - CE, 19 de Janeiro de 2018. Francisca Janaína Magalhães Timbó - Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de São Benedito - Secretaria de Turismo e Meio Ambiente - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 
10.001/2018-SRP|TUR. O Pregoeiro Oficial do Município de São Benedito-CE torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 01 
de Fevereiro de 2018, às 9h, na Sala da Comissão, à Rua Paulo Marques, nº 378, Centro, São Benedito-CE, a sessão pública do Pregão Presencial supra, 
cujo objeto é o registro de preços visando futuras e eventuais contratações de pessoa jurídica para a prestação dos serviços de segurança desarmada, com 
autorização da Polícia Federal. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto a CPLP, de segunda à sexta-feira no horário de 08h às 12h, no Portal de 
Licitações do TCE-CE e Portal do Município. São Benedito-CE, 19/ 01/2018. Edson Cleiton P. Sousa – Pregoeiro.

45DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº015  | FORTALEZA, 22 DE JANEIRO DE 2018


	1AVISO1.pdf (p.1-2)
	6SqNmQIRCI2rvvFqIL80CA44.pdf (p.3)
	6SqNmQIRCI3pZqlYQjG1Uw18.pdf (p.4)

